20ª V Trab nº 0020891-
19.2018.5.04.0020. 20ª V Trab nº 0020006-39.2017.5.04.0020. 5º JEC. nº 9004666-28.2020.8.21.0001. 4º JEC nº 9032204-86.2017.8.21.0001. 2º JEC. nº
9001613-52.2018.8.21.0001. 5ª V Trab nº 0021033-05.2017.5.04.0005. Avaliação: R$ 8.623.395,00 (oito milhões seiscentos e vinte e três mil trezentos e
noventa e cinco reais). Processo nº 5016598-52.2018.8.21.0001, da 14a Vara Cível: Partes: FERNANDO BARRETTI, CLOVIS FERNANDO DA SILVA PEREIRA
E CARLOS GUSTAVO SAYAGO DA FONSECA PORTO x IDC INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL. AVALIAÇÃO: R$ 8.623.395,00 | LANCE MÍNIMO:

[...]

Rua Marechal Floriano nº 387 e pela na Av. Borges de Medeiros, nº 658, 12º pavimento, com 54,67m² de área privativa e 76,15m² de área total. Matrícula
nº 147.404, do RI da 1ª zona de Porto Alegre, com anotação da penhora que dá causa ao leilão (Av-1) Avaliação total: R$ 206.000,00 (duzentos e seis mil
reais). Processo nº 5000684-50.2015.8.21.0001, da 2a Vara Cível. COND. GALERIA VISCONDE DO CAIRÚ x HILDA CONTE CAMARGO (SUCESSÃO). A T E N
Ç Ã O: Conforme determinado pelo juízo: Primeiro leilão: SOMENTE PELA AVALIAÇÃO Segundo leilão:MINIMO DE 60%. Ou em até seis parcelas (pelo valor

[...]

de quem entra pela entrada principal, com área privativa de 39,03m² e área real total de 48,739m². Dois quartos, banheiro, cozinha e sala conjugados.
Matrícula nº 132.685, do RI da 3ª zona de Porto Alegre, onde consta ônus de alienação Vduciária em favor da Caixa Econômica Federal e penhora desta
ação. Avaliação: R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais). Processo nº 5005902-07.2020.8.21.3001, da Vara Cível do Foro Regional Partenon Partes:
CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RESIDENCIAL PINHEIROS x ANA LUCIA PEREIRA CARDOSO. AVALIAÇÃO: R$ 125.000,00 | LANCE MÍNIMO: R$ 62.500,00

Prédio 1461m² na Vicente da Fontoura, Sítio 8Ha na Estrada Espigão,

[...]

pavimento, de frente, à direita de quem da rua olha o edifício, com área global de 58,25m², sendo 48,11m² de área exclusiva, correspondendo uma quota de
0,0430 nas dependências e coisas de uso comum e Vm proveitoso do edifício e do terreno. Matrícula n° 48.433 do RI da 1ª Zona de Porto Alegre, que
consta a anotação de penhora desta ação que dá origem ao leilão. Avaliação: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais). Processo nº 001/114.0292602-3,
da 13a Vara Cível. Partes: CONDOMÍNIO EDIFÍCIO TULIPA x SUCESSÃO DE ANNEMARIA CREMER VIEIRA: SUSPENSO AVALIAÇÃO: R$ 310.000,00 | LANCE
MÍNIMO: R$ 201.500,00

LOTE: 005

Sítio de 8 hectares em Viamão - Espigão VENDIDO Sítio com 86.211,50m², na Estrada Do Espigão, 3525. Viamão-RS, com uma casa de madeira de 204m², e
mais três casas em mau estado de conservação, com registro na matrícula nº 29.539 – R-40, do Cartório de Registro de imóveis de Viamão. Avaliação R$
377.000,00 (trezentos e setenta e sete mil reais) Está localizada dentro da fração de terras com área de cinquenta e dois hectares, mil cento e vinte e
cinco metros quadrados (52ha.1125m²), situado no lugar denominado Espigão, Capororoca e Branquinha, no distrito de Espigão, município de Viamão,
com as seguintes confrontações: pela frente, ao leste, por servidão de caminho, por cercas e arroios e com terras de Elias Santana, Cícero Coutinho e e